
05/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=739409&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Paraíba

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2018
  

Às 09:35 horas do dia 03 de agosto de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SEVERINO GONZAGA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074040502201842, Pregão nº 00020/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: REGLETE - DEFICIENTE VISUAL
Descrição Complementar: REGLETE - DEFICIENTE VISUAL, NOME REGLETE - DEFICIENTE VISUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 21.720,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
16.675,9900 , com valor negociado a R$ 16.674,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2018
16:29:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATLANTIS COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.596.399/0001-79, Melhor

lance: R$ 16.675,9900, Valor Negociado: R$ 16.674,0000

Homologado 03/08/2018
09:35:33

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 2
Descrição: PUNÇÃO - ESCRITA BRAILE
Descrição Complementar: PUNÇÃO - ESCRITA BRAILE, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL PONTEIRA AÇO,
FORMATO ESFÉRICO, DIÂMETRO 25 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.156,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO, I , pelo melhor lance de R$
1.299,9900 , com valor negociado a R$ 1.298,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2018
16:29:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECASSISTIVA - TECNOLOGIA
ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO, I, CNPJ/CPF: 08.804.180/0001-76, Melhor

lance: R$ 1.299,9900, Valor Negociado: R$ 1.298,0000

Homologado 03/08/2018
09:35:33

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 3
Descrição: SOROBAN - DEFICIENTE VISUAL
Descrição Complementar: SOROBAN - DEFICIENTE VISUAL, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR,
COMPONENTES 21 EIXOS EM AÇO COM 1,5MM DE DIÂMETRO E 70MM DE, DIMENSÕES EXTERNAS 240X8X12 MM,



05/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=739409&tipo=t 2/2

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE ANTIDERRAPANTE INFERIOR E LATERAL, ESPONJ A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 12.750,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO, I , pelo melhor lance de R$
6.249,9900 , com valor negociado a R$ 6.248,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2018
16:29:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECASSISTIVA - TECNOLOGIA
ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO, I, CNPJ/CPF: 08.804.180/0001-76, Melhor

lance: R$ 6.249,9900, Valor Negociado: R$ 6.248,0000

Homologado 03/08/2018
09:35:34

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
 

Fim do documento


